
 1

Uchwała Nr II/III/32/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

Z dnia 20 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2002r.  
 
Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 124 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 155 poz. 1014 z późniejszymi zmianami), art. 41 ustawy z dnia  17 maja 
1989r. prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2000r. nr 100 poz. 1086)  oraz  art. 430, 420, 421 
ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. Nr 62 poz. 627) 
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego, 
uchwala,  co następuje: 

 
§ 1  

 
1 . Zmienia się § 1 Uchwały Nr XXXII/287/01 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 14 grudnia 

2001r. uchwalającą budżet powiatu na rok 2002 w następujący sposób: 
Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody powiatu na rok 2002 w wysokości 74.144.320 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały 
Ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
Ustala się wydatki budżetu na rok 2002 w wysokości 78.019.816 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały 

2. Zmiany dochodów i wydatków przedstawiają załączniki nr 1 i nr 2 do    niniejszej uchwały 
 

§ 2 
 

1. Zmienia się  § 4 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego Nr XXXII/287/01 z dnia 14 grudnia 
2001r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2002r w  następujący sposób: 
Ust. 1 Otrzymuje brzmienie 
Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
Przychody                             1.123.213 zł 
Wydatki                                1.123.213 zł 
Ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Przychody                                 459.921 zł 
Wydatki                                    459.921 zł 

2. Zmiany Funduszy Celowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 
 

§ 3 
 

Pozostałe ustalenia Uchwały Nr XXXII/287/01 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 14 grudnia 
2001r. nie ulegają zmianie. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu.



 1

 
 
 

U Z A S A D N I E N I E  
 

Dochody 
 
Plan dochodów ulegnie zwiększeniu o kwotę  476.842 zł i zamknie się kwotą 74.124.320 zł 
Planowane dochody ulegną zmianie w następujących działach: 
 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zmniejszeniu o kwotę                                     -676.000 zł 
z uwagi z nie wykonania  sprzedaży nieruchomości przy ul. Fenikowskiego                                         
w Wejherowie                                                                                                           – 650.000 zł 
oraz uzyskania niższych wpływów ze sprzedaży składników majątkowych po 
zlikwidowanych Zakładach Opieki Zdrowotnej w Wejherowie                                  –26.000 zł 
 
Dz. 750 Administracja publiczna 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie persaldem zwiększeniu o                                 549.389 zł 
w tym: 
- wpływy z tytułu  opłat komunikacyjnych wzrosną o                                                550.000 zł 
–zwrot niewykorzystanej kwoty dotacji otrzymanej z Funduszu                                                
Ochrony Środowiska                                                                                                         –611 zł 
 
Dz. 758 Różne rozliczenia 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zwiększeniu o kwotę                                        613.289 zł 
w wyniku zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w Wejherowie na 
rok 2002 ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego. 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie persaldem zwiększeniu o kwotę                        11.264  zł        
w wyniku:  

- osiągnięcia wyższych dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rumi o kwotę                                                                 7.465 zł 

-  zmniejszenia wpływów z usług o kwotę                                                                            –59 zł 
i wpływów z odsetek o kwotę                                                                                      -1.142 zł 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rumi. 

- dopłaty pracowników oświaty chętnych do zakupu legitymacji                                                   
ulgowych PKP w kwocie                                                                                                 5.000 zł 
 
Dz. 853 Opieka społeczna 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie persaldem zmniejszeniu  o kwotę                     -29.500 zł 
w tym:    

- o 16.500 zł wzrosną dochody w wyniku osiągnięcia wyższych wpływów z usług o 15.000 zł 
i dochodów z najmu w kwocie 1.500 zł. 

- O 46.000 zł zmaleją wpływy z tytułu usług dotyczących pobytu w Izbie Wytrzeźwień w 
Wejherowie  

 
 



 2

 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Plan dochodów w tym dziale ulegnie zwiększeniu o kwotę                                            8.400 zł 
w wyniku dopłaty pracowników edukacyjnej opieki wychowawczej chętnych do zakupu 
legitymacji ulgowych PKP. 
 
Wydatki 
Plan wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 476.842 zł i zamknie się kwotą 78.019.816 zł 
Planowane wydatki ulegną zmianie w następujących działach i rozdziałach: 
 
Dz. 750 Administracja Publiczna 
Rozdz. 750 20 Starostwa Powiatowe 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zmniejszeniu o kwotę 1 261 zł w wyniku zwrotu 
niewykorzystanej kwoty dotacji z Funduszu Ochrony Środowiska (611 zł) oraz zmniejszenia 
wydatków bieżących (650zł). 
 
Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
Rozdz. 757 02 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zmniejszeniu o kwotę 140.840 zł w wyniku niższego 
niż zakładano w planie oprocentowania kredytu.  
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Rozdz. 801 20 Licea ogólnokształcące 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę                                    250.977zł 
z przeznaczeniem dla : 
 - Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Rumi na uzupełnienie brakujących środków na 
wynagrodzenia i pochodne oraz energię i ZFŚS                                                            48.867 zł 
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Redzie na uzupełnienie środków na pochodne od 
wynagrodzeń , energii oraz na zakup sali gimnastycznej                                            171.290 zł 
-  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wejherowie  na uzupełnienie środków na 
wynagrodzenia i pochodne oraz zakup materiałów i wyposażenia                                30.820 zł  
 
Rozdz. 801 30 Szkoły zawodowe 
Plan wydatków tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę                                       211.846 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków na wynagrodzenia i pochodne oraz  
na pokrycie pozostałych wydatków w tym głównie opłatę za energię, za dozór, abonament 
telefoniczny oraz zapłatę za kursy teoretycznej nauki zawodu uczniów w : 
- Zespole Szkół Ponadgimnzjalnych Nr 2 w Wejherowie -                                          74.349 zł  
-  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Wejherowie                                          91.403 zł 
-  Zasadniczej Szkole Zawodowej w Redzie                                                                  39.830 zł  
- W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Rumi zwiększa się wydatki inwestycyjne na 

projekt nadbudowy budynku szkolnego dotyczący  docieplenia dachu                              
budynku szkoły o kwotę                                                                                                6.264 zł  

 
 
Rozdz. 801 95 Pozostała działalność 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 15.470 zł z przeznaczeniem na: 
- nagrody  Starosty  dla dyrektora i wicedyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                      

Nr 1 w Rumi                                                                                                              7.220 zł 
- zakup legitymacji ulgowych PKP dla pracowników szkół                                       8.250 zł 



 3

 
 
Dz. 853 Opieka społeczna 
Rozdz. 853 02 Domy pomocy społecznej 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 16.500 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wydatków bieżących w Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku. 
 
Rozdz. 853 18 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zmniejszeniu o kwotę 46.000 zł w wyniku uzyskania 
niższych dochodów z Izby Wytrzeźwień w Wejherowie. Kwotę tę pokrywa się przenosząc 
niewykorzystane środki z rozdz. 853 95 w wysokości 30.510 zł oraz 15.490 zł z dochodów 
własnych. 
 
Rozdz. 853 95 Pozostała działalność 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zmniejszeniu o kwotę –30.510 zł z uwagi na niższą 
ilość osób ubiegających się o dofinansowanie do biletów miesięcznych za okres od września 
do grudnia 2002r. Środki te przenosi się do rozdz. 853 18 na dofinansowanie zadań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdz. 854 02 Ośrodki szkolno – wychowawcze 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 5.480 zł z przeznaczeniem dla 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2 dla Nieszłyszących w Wejherowie na uzupełnienie 
środków na wynagrodzenia  z tytułu wypłaty zasiłku na zagospodarowanie się nauczyciela.  
 
Rozdz. 854 03 Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 116.231 zł z przeznaczeniem 
dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 w Wejherowie na uzupełnienie 
środków na wynagrodzenia i pochodne oraz zakup energii, zakup materiałów do wykończenia 
remontowanego parteru w szkole podstawowej, badania okresowe pracowników, abonament 
telefoniczny, pranie pościeli internackiej. 
 
Rozdz. 854 06 Poradnie psychologiczno – pedagogiczne oraz inne poradnie 
specjalistyczne 
 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 15.413 zł z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na wynagrodzenia i pochodne w: 
 - Poradni  Psychologiczno – Pedagogicznej  w Rumi                                                     5.581 zł 
- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wejherowie                                             9.832 zł 
 
Rozdz. 854 07 Placówki wychowania pozaszkolnego 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 3.676 zł z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Rumi na wynagrodzenia i pochodne.  
 
Rozdz. 854 95 Pozostała działalność 
Plan dochodów w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 13.860 zł z przeznaczeniem na  
zakup legitymacji ulgowych PKP dla pracowników edukacyjnej opieki wychowawczej.  
 

Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska w wyniku 
wyższych wpływów z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Środki z 



 4

Powiatowego Funduszu   przeznacza się na dotacje dotyczące  zadań z zakresu ochrony 
środowiska.  
 

Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Funduszu  Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym w wyniku przyznania z Centralnego Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym środków na opracowanie modułu do importu 
danych ewidencyjnych w formacie SWDE dla realizacji zadań w ramach projektu PHARE 
2000 „Budowa Zintegrowanego Systemu Katastralnego”.  
  

Na wniosek Miasta Rumi zmienia się przeznaczenie dotacji w kwocie 200.000 zł dla 
Miasta Rumi przyznanej Uchwałą Nr XXXVIII/368/02 Rady Powiatu Wejherowskiego na 
dofinansowanie remontu ul. Dąbrowskiego w Rumi. Dotację tą przeznacza się na 
dofinansowanie remontu ciągu ulic Kosynierów i Dąbrowskiego w Rumi. 
 
Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu.                                                                                      

III-32-02 zał.xls 


